ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 331-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 17.02.2020 № 48-п «О создании
координационного совета по кадровому обеспечению

промышленного (экономического) роста в Ивановской области»

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области
от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и
деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых
Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской
области», и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора
Ивановской области», в связи с реализацией на территории Ивановской
области федерального проекта «Профессионалитет» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 17.02.2020 № 48-п «О создании координационного совета по кадровому
обеспечению промышленного (экономического) роста в Ивановской
области» следующие изменения:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с указом Губернатора Ивановской области

от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и
деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых
Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской
области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора
Ивановской области», в целях внедрения регионального стандарта
кадрового обеспечения промышленного (экономического) роста,
формирования качественного кадрового ресурса для запуска новых и
обеспечения действующих производств, развития кадрового потенциала
региона на долгосрочную перспективу, реализации соглашения о
сотрудничестве между автономной некоммерческой организацией
«Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов»,

consultantplus://offline/ref=4BEED3E5B60A43027C7592F48221C6DA91A9F8EB8A1AA9ED38D1AE03C25A64B1965448931F07C2E542364B660777B671CEQ4P8N

Союзом «Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих
кадров «Ворлдскиллс Россия» и Правительством Ивановской области
от 30.12.2019, а также в целях реализации на территории Ивановской
области федерального проекта «Профессионалитет» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:».

2. В приложении 1 к постановлению:
2.1. Пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«На период реализации в Ивановской области федерального

проекта «Профессионалитет» Координационный совет является
Региональным наблюдательным советом по развитию образовательно
производственных центров (кластеров) легкой промышленности
(далее -  Центры легкой промышленности), созданных на базе областного
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Шуйского многопрофильного колледжа и Ивановского
политехнического колледжа федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Ивановский
государственный политехнический университет».».

2.2. Пункт 2.1 дополнить словами «а также организация работы в
рамках федерального проекта «Профессионалитет».».

2.3. Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«координация деятельности Центров легкой промышленности.».
2.4. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Основными направлениями деятельности Координационного

совета являются:
подготовка предложений по разработке нормативных правовых

актов Ивановской области по внедрению и реализации Стандарта и
федерального проекта «Профессионалитет»;

оказание информационной поддержки проектов и мероприятий,
проводимых в рамках внедрения Стандарта и федерального проекта
«Профессионалитет»;

содействие установлению и расширению деловых контактов между
субъектами, участвующими в реализации Стандарта и федерального
проекта «Профессионалитет», в том числе органами государственной
власти Ивановской области, промышленными предприятиями,
региональными объединениями работодателей и бизнес-объединениями,
образовательными организациями, региональными институтами развития,
иными заинтересованными лицами;

осуществление взаимодействия с автономной некоммерческой
организацией «Агентство стратегических инициатив по продвижению
новых проектов», Союзом «Агентство развития профессиональных
сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс
Россия)», создание необходимых условий для реализации на территории
Ивановской области их проектов и инициатив, направленных на кадровое
обеспечение промышленного роста.».

2.5. Пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«согласование программ деятельности Центров легкой

промышленности с учетом региональных особенностей реализации
федерального проекта «Профессионалитет»;

согласование распределения финансовых средств на реализацию
федерального проекта «Профессионалитет»;

контроль за ходом реализации федерального проекта
«Про фессионалитет».».

3. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 01.07.2022 № 331-п

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 17.02.2020 № 48-п

С О С Т А В
координационного совета по кадровому обеспечению промышленного

(экономического) роста в Ивановской области

Васильева Ю.В. председатель координационного совета по кадровому
обеспечению промышленного (экономического) роста в
Ивановской области (далее - Координационный совет),
заместитель Председателя Правительства Ивановской
области

Эрмиш И.Г. сопредседатель Координационного совета, заместитель
Председателя Правительства Ивановской области

Бадак Л.С. заместитель председателя Координационного совета,
член Правительства Ивановской области - директор
Департамента экономического развития и торговли
Ивановской области

Федосеева О.В. ответственный секретарь Координационного совета,
начальник управления промышленности и инвестиций
Департамента экономического развития и торговли
Ивановской области

Антонова О.Г. начальник Департамента образования Ивановской
области

Богаделина А.В. генеральный директор ООО «ОАО ХБК «Шуйские
ситцы»

Давыдова И.М. начальник отдела управления персоналом
ООО «Профессионал»

Иванов Л.Г. президент Союза «Торгово-промышленная палата
Ивановской области»

Казанцева Е.В. административный директор ООО «Исток-Пром»

Кокшаров Д.С. генеральный директор ООО «ТДЛ Текстиль»

Матрохин А.Ю.

Середкин Р.Г.

Смирнова А.В.

Соловьев Р.А.

проректор по образовательной деятельности
ФГБОУ ВО «Ивановский государственный
политехнический университет»

генеральный директор ООО «Бисер»

начальник управления координации Комплекса
социальной сферы Правительства Ивановской области

председатель комитета Ивановской области по труду,
содействию занятости населения и трудовой миграции